1

                                                           АДМИНИСТРАЦИЯ

ТРЯСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
403445  х. Трясиновский, улица Школьная д. 3,Серафимовичский район, Волгоградская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  03 июля  2023г.                                                                                                      № 29

О закреплении муниципального имущества на
праве оперативного управления за
МКУ «Благоустройство и досуговое обслуживание»
Трясиновского сельского поселения
Серафимовичского муниципального района
Волгоградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь   Уставом
Трясиновского сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской
области, администрация Трясиновского сельского поселения Серафимовичского муниципального
района Волгоградской области

постановляет:

1. Передать и закрепить за Муниципальным казенным учреждением «Благоустройство и

досуговое обслуживание» Трясиновского сельского поселения Серафимовичского

муниципального района Волгоградской области на праве оперативного управления

следующее муниципальное имущество:

2. -муниципальное имущество (трактор Беларус 82.1) заводской номер Y4R900Z01N1123217,

двигатель Д-243S2, 188606, 2022 года выпуска, цвет синий, регистрационный знак 4413 СР

34 RUS, паспорт самоходной машины BY KC 044039, выдан 11.08.2022 года ОАО «Минский

тракторный завод»;

      -муниципальное имущество (полуприцеп-цистерна тракторный ЛКТ-3,5П), идентификационный
номер 659РЗ, 2023 г.  производства, регистрационный знак 4412 СР 34 RUS.

3. Администрации Трясиновского сельского поселения Серафимовичского    муниципального
района заключить договор о закреплении муниципального имущества на праве
оперативного управления и осуществить прием – передачу имущества в установленном
порядке (приложение № 1).

4. Настоящее постановление вступает в силу с       2023 года и распространяет своё действие

на правоотношения, указанные в договоре.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Трясиновского
сельского   поселения                                                                           Н.И.Сидоров

2

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению

администрации Трясиновского
сельского поселения

от 03.07.2023 года №29

Договор
о  передаче  автотранспортного средства и полуприцепа-цистерны  на  праве

оперативного   управления

х.Трясиновский                                                                                          «03» июля 2023 г.

Администрация Трясиновского сельского поселения Серафимовичского

муниципального района Волгоградской области, именуемое в дальнейшем
«Ссудодатель», в лице главы  Сидорова Николая Ивановича, действующего на
основании Устава, с одной стороны, и Муниципальное казенное учреждение
«Благоустройство и ДО » Трясиновского  сельского поселения Серафимовичского
муниципального района Волгоградской области, именуемое в дальнейшем
«Ссудополучатель», в лице директора Куриной Светланы Николаевны, действующей на
основании  Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Ссудодатель передает  трактор Беларус 82.1, полуприцеп-цистерна тракторный

ЛКТ-3,5П на  праве оперативного   управления  Ссудополучателю принадлежащий
Ссудодателю на праве собственности муниципальное имущество:
 -муниципальное имущество (трактор Беларус 82.1) заводской номер
Y4R900Z01N1123217, двигатель Д-243S2, 188606, 2022 года выпуска, цвет синий,
регистрационный знак 4413 СР 34RUS, паспорт самоходной машины BY KC 044039,
выдан 11.08.2022 года ОАО «Минский тракторный завод»;
           -полуприцеп-цистерна тракторный ЛКТ-3,5П, идентификационный номер 659РЗ,
2023 г. производства, регистрационный знак 4412 СР 34 RUS.

1.2.Ссудодатель подтверждает, что указанное имущество никому не обещано, не
продано, не является предметом залога, в споре и под арестом не состоит.

1.3.Назначение пользования - для организации работ по благоустройству, расчистке
дорог от снега в зимнее время, подвоз воды и участие в противопожарных мероприятиях,
опашка населенных пунктов, подвоз песка на кладбище и вывоз мусора.

1.4.Трактор и полуприцеп-цистерна передаются по акту приема - передачи в
исправном состоянии и без повреждений, идентификационные номера агрегатов
соответствуют указанным в документах, комплектность транспортных средств проверена,
на момент передачи соответствует заводской.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.Ссудодатель обязуется:
2.1.1.Предоставить  трактор Беларус 82.1 и полуприцеп-цистерну в исправном

состоянии по акту приема-передачи, являющемуся неотъемлемой частью настоящего
Договора.

2.1.2.Передать Ссудополучателю вместе с транспортным средством и
полуприцепом-цистерна  инструменты и относящиеся к ним документы.

2.2.Ссудополучатель обязуется:

consultantplus://offline/ref=E2CB9A0028C05F069C235F666915B41EEB62F63C85824430BA2832D245tDN

3

2.2.1.Поддерживать трактор Беларус 82.1 и полуприцеп-цистерну в исправном
состоянии, производить  текущий ремонт за свой счет, а также нести иные
эксплуатационные расходы. Горюче-смазочные материалы, необходимые для работы
транспортных средств, приобретаются Ссудополучателем за счет собственных средств.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1.Трактор Беларус 82.1 и полуприцеп-цистерна передается на  праве оперативного

управления по настоящему Договору  сроком  на   пять  лет.
По истечении этого срока Договор может быть продлен Сторонами по взаимному

согласию на неопределенное время.
3.2.Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до

полного исполнения ими своих обязательств по нему.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.Ссудополучатель несет ответственность за сохранность трактора и полуприцепа-

цистерны в рабочее время и в случае утраты или повреждения трактора и полуприцепа-
цистерны в это время обязан возместить Ссудодателю причиненный ущерб либо
предоставить равноценное имущество в течение 30 дней после его утраты или
повреждения.

В случае задержки возмещения ущерба либо предоставления равноценного
имущества в указанный срок Ссудодатель вправе потребовать от Ссудополучателя
уплаты неустойки в размере 1% от стоимости ущерба, либо оценочной стоимости
имущества (п. 1.2 настоящего Договора) за каждый день просрочки.

4.2.Если Ссудодатель не передает трактор и полуприцеп-цистерну
Ссудополучателю, последний вправе потребовать расторжения настоящего Договора и
возмещения понесенного им реального ущерба.

4.3.Ссудодатель отвечает за недостатки  трактора и полуприцепа-цистерны, которое
он умышленно или по грубой неосторожности не оговорил при заключении настоящего
Договора.

При обнаружении таких недостатков Ссудополучатель вправе по своему выбору
потребовать от Ссудодателя безвозмездного устранения недостатков  имущества или
возмещения своих расходов на устранение недостатков либо досрочного расторжения
Договора и возмещения понесенного им реального ущерба.

4.4.Ссудополучатель несет риск случайной гибели, или случайного повреждения,
полученного в безвозмездное пользование трактора или полуприцепа-цистерны, если
трактор или полуприцеп-цистерна были испорчены в связи с тем, что Ссудополучатель
использовал их не в соответствии с настоящим Договором или назначением, либо
передал их третьему лицу без согласия Ссудодателя. Ссудополучатель несет также риск
случайной гибели или случайного повреждения трактора или полуприцепа-цистерны,
если с учетом фактических обстоятельств мог предотвратить их гибель или порчу,
пожертвовав своей вещью, но предпочел сохранить свою вещь.

5. ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

5.1.Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.2.Ссудодатель вправе потребовать досрочного расторжения настоящего Договора

в случаях, когда Ссудополучатель:
- использует  не в соответствии с Договором или его назначением;
- не выполняет обязанностей по поддержанию трактора или полуприцепа-цистерны в

исправном состоянии или их содержанию;
- существенно ухудшает состояние трактора или полуприцепа-цистерны;

4

- без согласия Ссудодателя передал трактор или полуприцеп-цистерну третьему
лицу.

5.3.Ссудополучатель вправе требовать досрочного расторжения Договора:
- при обнаружении недостатков, делающих нормальное использование трактора или

полуприцепа-цистерны невозможным или обременительным, о наличии которых он не
знал и не мог знать в момент заключения Договора;

- если в силу обстоятельств, за которые он не отвечает, трактор или полуприцеп-
цистерна окажутся в состоянии, непригодном для использования;

- если при заключении Договора Ссудодатель не предупредил его о правах третьих
лиц на трактор или полуприцеп-цистерну;

- при неисполнении Ссудодателем обязанности передать трактор или полуприцеп-
цистерну либо их принадлежности и относящиеся к ним документы.

6. ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

6.1.Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны

руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
6.2.Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

От лица «Ссудодателя»:

Администрация  Трясиновского
сельского поселения
Серафимовичского муниципального
района Волгоградской области

    Глава Трясиновского  сельского
поселения
__________________Н.И.Сидоров

От лица «Ссудополучателя»:

МКУ «Благоустройство и ДО»
Трясиновского сельского поселения
Серафимовичского муниципального
района Волгоградской области
Директор  МКУ « Благоустройство и ДО»
Трясиновского сельского  поселения

 ________________ С.Н.Курина

5

АКТ
ПРИЕМА – ПЕРЕДАЧИ

к договору на  праве оперативного   управления  транспортного  средства и
полуприцепа-цистерны

 б/н от 03.07.2023 г.

х. Трясиновский                                                                                          «03» июля  2023г.

Администрация  Трясиновского сельского поселения Серафимовичского
муниципального района Волгоградской области,  именуемое в дальнейшем
«Ссудодатель», в лице главы Сидорова Николая Ивановича, действующего на основании
Устава, с одной стороны, и Муниципальное казенное учреждение «Благоустройство и
досуговое обслуживание»  Трясиновского сельского поселения Серафимовичского
муниципального района Волгоградской области, именуемый в дальнейшем
«Ссудополучатель», в лице директора  Куриной Светланы Николаевны, действующей на
основании  Устава, с другой стороны,   составили настоящий акт о следующем:
«Ссудодатель» сдал, а «Ссудополучатель» принял  муниципальное имущество:

-трактор Беларус 82.1, заводской номер Y4R900Z01N1123217, двигатель Д-243S2,

188606, 2022 года выпуска, цвет синий, регистрационный знак 4413 СР 34 RUS,

паспорт самоходной машины BY KC 044039, выдан 11.08.2022 года ОАО «Минский

тракторный завод»;

-полуприцеп-цистерна тракторный ЛКТ-3,5П, идентификационный номер 659РЗ,

2023 г. производства, регистрационный знак 4412 СР 34 RUS.

Муниципальное имущество трактор Беларус 82.1  и полуприцеп-цистерна
тракторный ЛКТ-3,5П принимаются в технически исправном состоянии.

Акт составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон и является
неотъемлемой частью договора.

ПОДПИСИ СТОРОН:

От лица «Ссудодателя»:

Администрация  Трясиновского
сельского поселения
Серафимовичского муниципального
района Волгоградской области

     Глава Трясиновского сельского
поселения
____________________Н.И.Сидоров

От лица «Ссудополучателя»:

МКУ «Благоустройство и ДО»
Трясиновского сельского поселения
Серафимовичского муниципального
района
Директор  МКУ « Благоустройство и ДО»
Трясиновского сельского  поселения:

________________  С.Н.Курина